

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CIVIL AVIATION  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. : 2399  
(To be answered on the 13<sup>th</sup> March 2025)**

**IMPLEMENTATION OF PROJECT ISHAN**

**2399. SHRI ANTO ANTONY**

**Will the Minister of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्री**

**be pleased to state:-**

- (a) the current implementation status of Project ISHAN along with the key milestones achieved so far in this regard;**
- (b) the percentage of Indian airspace that has already been integrated under the said project;**
- (c) the expected timeline for full implementation of the said project;**
- (d) the details of the funds allocated for the said project; and**
- (e) the percentage of the said funds utilized so far?**

**ANSWER**

**Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री**

**(Shri Murlidhar Mohol)**

---

**(a) to (e): Project ISHAN (Indian Single Sky Harmonised Air Traffic Management tentatively at Nagpur) is an initiative of Airports Authority of India (AAI) aimed at streamlining air traffic management (ATM) by unifying the four Flight Information Regions (FIRs) in India into one continuous airspace. The project is currently at the conceptualisation stage, and its implementation is contingent upon the feasibility and viability assessment.**

\*\*\*\*\*